
Petak, 31. 12. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 106 - Stranica 67 

 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O POSTUPKU 

PRODAJE, NAJMA, ČUVANJA I ODRŽAVANJA 
ODUZETE IMOVINE 

Članak 1. 
U Pravilniku o postupku prodaje, najma, čuvanja i 

održavanja oduzete imovine ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 5/16) u članku 6. stavak (3) mijenja se i glasi: 
"(3) Ukoliko je rješenjem Suda privremeno oduzeta nekretnina 

povjerena Agenciji na upravljanje, ravnatelj Agencije može 
odlučiti da privremeno oduzeta nekretnina ostane u posjedu 
vlasnika ili člana njegove obitelji, uz obvezu da se o njoj 
stara sa pažnjom dobrog domaćina. Vlasnik, odnosno 
korisnik nekretnine snosi režijske troškove, troškove čuvanja 
i održavanja nekretnine, što se detaljnije reguliše 
ugovorom." 
Iza stavka (3) dodaje se novi stavak (4) koji glasi: 

"(4)  Članovi obitelji, u smislu ovog pravilnika, jesu: bračni i 
izvanbračni partner, bivši bračni i izvanbračni partner, krvni 
rođak u ravnoj liniji, posvojitelj i posvojenik, rođak u 
pobočnoj liniji do trećeg stupnja zaključno i srodnik po 
tazbini do drugog stupnja zaključno." 
Dosadašnji stavak (4) postaje stavak (5). 

Članak 2. 
Iza članka 12. dodaje se novi članak 12a. koji glasi: 

"Članak 12a. 
(1) Do okončanja postupaka propisanih člankom 32. Zakona o 

oduzimanju nezakonito stečene imovine kaznenim djelom, 
odnosno prodaje, poklona ili uništenja, na trajno oduzetu 
imovinu primjenjuju se pravila i postupci propisani ovim 
pravilnikom koji se odnose na upravljanje privremeno 
oduzetom imovinom. 

(2) Trajno oduzete pokretne i nepokretne stvari Agencija može 
dati na upravljanje gospodarskim društvima čiji udjeli su 
povjereni Agenciji na privremeno upravljanje, a sve u svrhu 
obavljanja registrirane djelatnosti, odnosno sticanja prihoda 
ovih gospodarskih društava i to na period do okončanja 
postupaka za trajno oduzetu imovinu propisanih člankom 
32. Zakona o oduzimanju nezakonito stečene imovine 
kaznenim djelom." 

Članak 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1944/2021 
30. prosinca 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 32. став (7) Закона о одузимању 

незаконито стечене имовине кривичним дјелом ("Службене 
новине Федерације БиХ", број: 71/14), на приједлог 
федералног министра правде, Влада Федерације Босне и 
Херцеговине на 297. сједници, одржаној 30.12.2021. године 
доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
ПОСТУПКУ ПРОДАЈЕ, НАЈМА, ЧУВАЊА И 

ОДРЖАВАЊА ОДУЗЕТЕ ИМОВИНЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о поступку продаје, најма, чувања и 

одржавања одузете имовине ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 5/16) у члану 6. став (3) мијења се и гласи: 
"(3) Уколико је рјешењем Суда привремено одузета 

некретнина повјерена Агенцији на управљање, директор 

Агенције може одлучити да привремено одузета 
некретнина остане у посједу власника или члана његове 
породице, уз обавезу да се о њој стара са пажњом 
доброг домаћина. Власник, односно корисник 
некретнине сноси режијске трошкове, трошкове чувања 
и одржавања некретнине, што се детаљније регулише 
уговором." 
Иза става (3) додаје се нови став (4) који гласи: 

"(4) Чланови породице, у смислу овог правилника, јесу: 
брачни и ванбрачни партнер, бивши брачни и ванбрачни 
партнер, крвни рођак у равној линији, усвојитељ и 
посвојеник, рођак у побочној линији до трећег степена 
закључно и сродник по тазбини до другог степена 
закључно." 
Досадашњи став (4) постаје став (5). 

Члан 2. 
Иза члана 12. додаје се нови члан 12а. који гласи: 

"Члан 12а. 
(1) До окончања поступака прописаних чланом 32. Закона о 

одузимању незаконито стечене имовине кривичним 
дјелом, односно продаје, поклона или уништења, на 
трајно одузету имовину примјењују се правила и 
поступци прописани овим правилником који се односе 
на управљање привремено одузетом имовином. 

(2) Трајно одузете покретне и непокретне ствари Агенција 
може дати на управљање привредним друштвима чији 
удјели су повјерени Агенцији на привремено 
управљање, а све у сврху обављања регистроване 
дјелатности, односно стицања прихода ових привредних 
друштава и то на период до окончања поступака за 
трајно одузету имовину прописаних чланом 32. Закона о 
одузимању незаконито стечене имовине кривичним 
дјелом." 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1944/2021 
30. децембра 2021. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 32. stav (7) Zakona o oduzimanju 

nezakonito stečene imovine krivičnim djelom ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 71/14), na prijedlog federalnog ministra 
pravde, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine na 297. sjednici, 
održanoj 30.12.2021. godine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O POSTUPKU 

PRODAJE, NAJMA, ČUVANJA I ODRŽAVANJA 
ODUZETE IMOVINE 

Član 1. 
U Pravilniku o postupku prodaje, najma, čuvanja i 

održavanja oduzete imovine ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 5/16) u članu 6. stav (3) mijenja se i glasi: 
"(3)  Ukoliko je rješenjem Suda privremeno oduzeta nekretnina 

povjerena Agenciji na upravljanje, direktor Agencije može 
odlučiti da privremeno oduzeta nekretnina ostane u posjedu 
vlasnika ili člana njegove porodice, uz obavezu da se o njoj 
stara sa pažnjom dobrog domaćina. Vlasnik, odnosno 
korisnik nekretnine snosi režijske troškove, troškove čuvanja 
i održavanja nekretnine, što se detaljnije reguliše 
ugovorom." 
Iza stava (3) dodaje se novi stav (4) koji glasi: 



Broj 106 - Stranica 68 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 31. 12. 2021. 

 

"(4)  Članovi porodice, u smislu ovog pravilnika, jesu: bračni i 
vanbračni partner, bivši bračni i vanbračni partner, krvni 
rođak u ravnoj liniji, usvojitelj i posvojenik, rođak u 
pobočnoj liniji do trećeg stepena zaključno i srodnik po 
tazbini do drugog stepena zaključno." 
Dosadašnji stav (4) postaje stav (5). 

Član 2. 
Iza člana 12. dodaje se novi član 12a. koji glasi: 

"Član 12a. 
(1) Do okončanja postupaka propisanih članom 32. Zakona o 

oduzimanju nezakonito stečene imovine krivičnim djelom, 
odnosno prodaje, poklona ili uništenja, na trajno oduzetu 
imovinu primjenjuju se pravila i postupci propisani ovim 
pravilnikom koji se odnose na upravljanje privremeno 
oduzetom imovinom. 

(2) Trajno oduzete pokretne i nepokretne stvari Agencija može 
dati na upravljanje privrednim društvima čiji udjeli su 
povjereni Agenciji na privremeno upravljanje, a sve u svrhu 
obavljanja registrovane djelatnosti, odnosno sticanja prihoda 
ovih privrednih društava i to na period do okončanja 
postupaka za trajno oduzetu imovinu propisanih članom 32. 
Zakona o oduzimanju nezakonito stečene imovine krivičnim 
djelom." 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1944/2021 
30. decembra 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

2514 
Na temelju članka 19. stavak (4) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), na prijedlog Kriznog stožera 
Federalnog ministarstva zdravstva, a u cilju realizacije Zaključka 
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine V. broj 21/2021 od 
08.01.2021. godine donijetog s ciljem provedbe Odjuke o 
dopustivosti i meritumu Ustavnog suda Bosne i Hercegovine u 
predmetu E.Š. i dr. broj: AP-3683/20, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine na 297. sjednici, održanoj 30.12.2021. godine, 
donosi 

ZAKLJUČKE 
O USVAJANJU INFORMACIJE O EPIDEMIOLOŠKOJ 

SITUACIJI COVID-19 U FEDERACIJI BOSNE I 
HERCEGOVINE NA DAN 27.12.2021. GODINE S 

PRIJEDLOGOM NAREDBI I PREPORUKA KRIZNOG 
STOŽERA FEDERALNOG MINISTARSTVA 

ZDRAVSTVA 

1. Usvaja se Informacija o epidemiološkoj situaciji COVID-19 
u Federaciji Bosne i Hercegovine na dan 27.12.2021. godine 
s prijedlogom naredbi i preporuka Kriznog stožera 
Federalnog ministarstva zdravstva. 

2. Usvajaju se Naredbe Kriznog stožera Federalnog 
ministarstva zdravstva koje su sastavni dio ovih zaključaka 
(Privitak 1). 

3. Usvajaju se Preporuke Kriznog stožera Federalnog 
ministarstva zdravstva koje su sastavni dio ovih zaključaka 
(Privitak 2). 

4. Naređuje se vladama kantona, odnosno kriznim stožerima 
kantonalnih ministarstava zdravstva uvođenje restriktivnijih 
mjera spram procjene epidemiološke situacije u kantonu, 
odnosno općini, uz redovito izvješćivanje Kriznog stožera 
Federalnog ministarstva zdravstva. 

5. Preporuča se vladama kantona, da suglasno epidemiološkoj 
situaciji COVID-19 na području kantona, procjeni rizika, 
kao i dokumenta "Javnozdravstveni kriteriji za prilagodbu 
javnozdravstvenih i društvenih mjera u kontekstu COVID-
19" uvedu Pravilo cijepljen/a, prebolio/ljela, testiran/a (CPT) 
za područje kantona i o istom izvijeste Krizni stožer 
Federalnog ministarstva zdravstva. 

6. Sukladno zaključku pod točkom 5., zadužuje se Krizni 
stožer Federalnog ministarstva zdravstva da prati 
epidemiološku situaciju COVID-19 na području Federacije 
Bosne i Hercegovine, kao i uvođenje i implementiranje 
Pravila cijepljen/a, prebolio/ljela, testiran/a (CPT) za 
područje kantona, te ukoliko ocijeni potrebu predlaganja 
jedinstvenih mjera na području Federacije Bosne i 
Hercegovine u svezi Pravila CPT o tome izvijesti Vladu 
Federacije Bosne i Hercegovine radi donošenja mjere. 

7. Naredbe i Preporuke Kriznog stožera Federalnog 
ministarstva zdravstva donose se s rokom važenja od 14 
dana računajući od dana, 30.12.2021. godine, koji se 
utvrđuje kao dan početka primjene ovih naredbi i preporuka. 

8. Prije isteka roka iz točke 7. ovih zaključaka, zadužuje se 
Krizni stožer Federalnog ministarstva zdravstva da sagleda 
kompletnu epidemiološku situaciju COVID-19 u Federaciji 
BiH i sačini procjenu rizika, a radi razmatranja mogućnosti i 
potrebe izmjene naredbi i preporuka utvrđenih ovim 
zaključkom, te prema Vladi Federacije Bosne i Hercegovine 
dostavi prijedlog novih naredbi i preporuka. 

9. Zadužuje se Krizni stožer Federalnog ministarstva zdravstva 
da ove zaključke s privitcima dostavi prema kriznim 
stožerima kantonalnih ministarstava zdravstva, kantonalnim 
ministarstvima zdravstva, zdravstvenim ustanovama s 
područja kantona putem kriznih stožera kantonalnih 
ministarstava zdravstva, kliničkim centrima u Federaciji 
BiH, općim, kantonalnim i specijalnim bolnicama putem 
kriznih stožera kantonalnih ministarstava zdravstva, 
Federalnoj i kantonalnim upravama za inspekcijske poslove 
i Upravama policija MUP-a kantona. 

10. Sukladno Zaključku V. broj 21/2021 od 08.01.2021. godine 
pod točkom 4., Vlada Federacije Bosne i Hercegovine će 
obavijestiti Parlament Federacije Bosne i Hercegovine o 
epidemiološkoj situaciji u Federaciji Bosne i Hercegovine i 
mjerama Vlade Federacije Bosne i Hercegovine koje su 
donesene u cilju zaštite zdravlja građana i smanjenja rizika 
za širenje virusa, na 297. sjednici održanoj dana, 30.12.2021. 
godine. 

11. Ovi zaključci stupaju na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1931/2021 
30. prosinca 2021. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

Privitak 1. 
NAREDBE KRIZNOG STOŽERA 

FEDERALNOG MINISTARSTVA ZDRAVSTVA 
I. OPĆE NAREDBE 

1. Naređuje se vladama kantona, odnosno kriznim stožerima 
kantonalnih ministarstava zdravstva donošenje restriktivnijih 
mjera u odnosu na mjere iz ove naredbe, sukladno procjeni 
rizika događaja koji mogu dovesti do pogoršanja 
epidemiološke situacije, kao i na osnovi aktualne 
epidemiološke situacije koja se temelji na tjednoj incidenciji 
zaraženih, broju hospitaliziranih pacijenata, broju pacijenata 
koji koriste respiratornu potporu i raspoloživosti svih resursa 
u zdravstvu (tehničkih, ljudskih i dr.). 


